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• ~ . . . 
ESIR DEOIŞI1".I 

Martın 21 inci pazar sabahı, t:ım 

saat 7 de Mersin limanındaki gümrük 
iskelesinden, Kızılay bayrağım taşı­
yan iki motör aynı zamanda hareket 
etti. Esirlerin ta§ınmasında kullanı­
lacak iki büyük Şat motörlere bağlan­
mıştı. Bir müddet aynı istikamette 
ilerledier, sonra b1ri İngiliz bandıralı 
Talma'ya, öteki İtalyan Bandırfl.lı 
Gardiska'ya doğru yol aldı. Bu ande 
Talma'nın da Gardiska'nın da güver­
tesi az sonra kendi vapurlarına akta­
rılacak olanlarla hıncahınç doluydu. 

Onlar, bu harbin, bir uykusuz ge­
cesini daha geçirdiler; fakat bu uy­
kusuzluk bir korku, yahut ihtiyat ese­
ri, yatiut da herhangi bir savaş hiz­
meti için değildi. Fırtına yüzünden 

(Mekki Sait Esen 

mübadele bugüne kaldığı için, daki­
kadan dakikaya artan sabırsızlık ve 
heyecanla, aylardan1beri ayrı yaşadık. 
ları b~raklarına kavuşmanın engin 
neşesini duyarak uyumadılar. Bu yük­
sek ve nurlu hazzın yanında, şu kü­
çük ve karanlık uykunun ne degeri 
olur? Uyku, bütün canlıların hakkı 

bile olsa, ancak rahat ve huzurla ya. 
şıyanların gıdasıdır: Hürriyetten 
mahrum, vatan ve millet hizmetin­
den uzak, bayraksız adama uyku ne 

gerek!.. Herşey vatan içinde gıdadır, 

madde için olsun, ruh dçin olsun, 
herşey yurda çalışana faydalıdır, 

d Uş ünd üklerimizden duyduklarımıza 

kadar .. 
Ve şimdi, biraz sonra gemilerine 

aktarılacak olan esirlerin karşı va­
purda dalgalanan bayraklarına, nasıl 

daldıklarını bir daha yakından gör­
mekteyd.z: Hiçbir sanat eseri, insanın 

uğrunda ölüme atıldığı bayrağı kadar 
sürükleyici ve azametli değildir. 

Her iki gemide, aynı kumanda, 
esirleri bu dalgınlıktan silkip ayırdı: 

dJazırlanan 1istedeki sıraya göre 
isimleri okunanlar birbiri ardına dizi. 
lecek sonra Şat'a geçecektir.> 

Sadece iki taraftan en yüksek 
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rütbeli altı subay şat'alara bindiril­
meden romorkörlerle nakledildi. Bu 
suretle İtalyan gemisindeki İngiliz e­
sirlerinden Walter Narman Philip, 
Engıich Arthur, Ferroby Edward, Ad­
mira1 Walter Cowan.s, Brown Walter, 
ve Viktor Morgan ile İngiliz gemi.sin­
deki İtalyan esirlerden Kızıldeniz fi­
losu komutanı Kapiten Gasparini, 
Tortora, Albini, Tabacco ve Paoinp 
ilk defa gemilerine ayak bastılar. 

İngiliz gemisi birinci süvarisi 
Mae-.Donald ilk gelenleri iskelede kar­
şılıyarak: «Hoş geldiniz> dedi. Hepsi 
neşe ve heyecan içinde idiler. 74 ya. 
şmda olmasına rağmen merdivenleri 
seylrterek tırmanan Amiral Walter 
de hieyecandan tirtir titriyordu. Bu 
cesur denizci emekli olduğu halde 
tekrar hizmete alınmasını istemiş 

Tobruk Uman reisliğine tayin, olun­
muştu. Tobruk, Mihver kuvvetleri ta­
rafından muhasara altında iken bir 
gün pek canı sıkılarak yaptığı çıkış 

hareketinde elinde tabancaslyle ateş 

ettiği sırada esir edilmdşti. Bize ilk 
sözü, Türk Hükıimetine, Türk Kızıl­

ayına bu insanı hareketinden dolayı 

teşekkür etmek oldu: «Bütün insan. 
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Kı-ılay şalları d,,. 
{çı"~ıirilm e iri eri. 
lı-erırli gı•ıııifrriııe 

gotıırİİ) ur. 

■ 

lık iftihar duymalıdır> diyerek müba. 

dele işindeki dürüstlük ve düzgünlü­
ğü ayrıca öğdü. 

İtalyan gemisi komutanı Dr. Al­
bay Clodio Galeone başta olduğu l1al-

de İtalyan subay ve hasiabakıcılo.rı 

ilk gelen ı ialyanları tören le ko.rşıla­

dılar. vinç v h y co.ınn en yüksek 
mert b si yüzlerinden taı;ıyordu. Bü­
tün g mil r! İngiliz uçakl rı tar fın­
dan b t,ırılmış ol n İtalyL n Kızıld • 
niz fllosunun .'-ttğ kalabilen subay ve 
('rl rı t hlisiye s ndallarlyl znhmc,tll 
bir yolculukt n . onro. Sundt.Ar bis­
tan knrn .sularına v. rmışlar ve Cid­
de'd göz ltı edilmişlerdi. Bu filonun 
komutanı Gasparlni ile sil h ark da­
şı Kaplt n Tortor 'nın do. bize ilk s -
zü şu oldu: «Bu yüksek insanca ho.­
r ketind n dolayı Türkiy Cümhuri­
yeti Hükümet!yl Türk Kızılayını hl'f 
zaman şükranla. anacn.~ız., 

üksek rUtb ll altı ar sub y Kı­

zılay bayraklı Türk motörlerlyle, uğ­

runda dö!);üştükleri bayraklara kavuş­

tuktan sonra, sır şat'ların doldunıl­

masına g ldl. Yağmur şiddetleniyor, 

fırtına azıtıyor ve dalgalar ghtlkçe 
büyüyordu. Yüzer yüzelllşer kişilik 

kafileler hallnd taşrnacak olan esir­
lerin mniy t ve istirahati için şat'­

lara kanepeler konmuş, cankurtaran­
lar yerleştlrllmiştl. Ayrıca bir sedye 
de bulunduruluyordu. 

İngiliz Talma vapurunun güver­
tesinde genç·bir deniz subayımız İtal­
yan esiı·lerinin isimlerini birer birer 
okumağa başladı. Bu isimler bir ttal­
yan subayı tarafından tekrarlamyor, 
çağırılan esir, kendi adını, yüksek ses­
le h~ykırarak ilerliyor, Kızılay mu­
rahhasları ellerindeki listeye işaı·et 

koyduktan sonra, esirin geçmesine i­
zin veııiliyor, İtalyan da subayımızı 
ve heyeti selll.mllyarak basamakları 

üçer dörder atlıyarak, sevinçten ka­
natlanmış bir halde kafesinden salı­

verilmiş kuş gibi, uçarcasına şat'ı o.t-

E.~irler, Kı=ıllıaç hemşireleri tarafırıdaıı gemilerinde l.arşılanıyorlar. 



hyor, arkadaşlarının yanına katılı­

yordu. 
İtalyan hastahane gemisinde de 

vaziyet aynı idi. Nihayet ilk şat'l:ır 

aynı zamanda yanaşık oldukları bor­
dalardan ayrıldılar, romorkörlerln dü,. 
dükl rı uzun uzun çınladı. Bu kısa 

yolda olsun birbirlerine rastlamama­
ları ıiçln şat'lara ayrı ayrı rotalar çl. 
zilmişti. Biz Türk gazetecileri ayrı bir 
motörde o şat'tan bu şat'a seylrtP­
rek, foto~raf ve film alarak glttl:Cçe 
kabaran d lgaları aşıyoruz; kua.lc1.a­
rımızda İngiliz buraları ve İtalya.n 
arkıları.. 

Scf rler intizamla Arızasız d vam 
ediyor, hava hA.lA. fırtınalı. t,nip kal­
kan, iskelenin kA.h yük ğlne çıkan, 

k h aşağısına düşen şat'a zcdelenm~­
den yerleştirmek için Türk gemicıle­

rlnln halatlara tırmanarak, yaraıı İ­
talyanları kucakladıklarını görüyoruz. 
ruz. Öbür tarafta ayrı ş fkat sahne. 
lerl: yaralı ve rahatsız bir İngllize ü­
şümem si için paltosunu çıkarıp ör­
ten gümrük memurumuz ve paltola­
rını hep birden sırtlarından çıkararak 

bu tıar ketlnden mütehassis oldukla­
rı Türk memura giydirmek istıyen 

İng1Uzler .. 
Nihayet, son iki kafll yl taşıyan 

iki şat da akşama doğru gemilerin 
bordalarını tutup yolcularını çıl, rdı. 

Bundan sonra bir Kızılay romorkörü 
bir gün evvel ölmti§ olan İngil!z esi­
rinin cesedini İtalyan ıgemisinden al­
maya gitti. Cenaze törenle uğurlan. 

dı, subaylar seıa.m durdular, ıtalyan 
bayrağı yarıya indirildi. 

Mübadele gece 22 de tamamiyle 
sona ermişt. Protokollar imzalandı, 

esirlikten kurtulanlara Kızılay tara­
fından sigaralar, portakallar v üzüm 
Paketleri dağıtıldı. İki tarafın kap­
tanları tekrar teşekkür ettiler. vazı. 
fell heyetıeri.m,lzi taşıyan motörler 
Mersin'ln gümrük iskelesine döndü­
ler. 

Şimdi, birbirJne düşman iki tara­
fın, iki ayrı gemisinden, birbir.ine düş­
man iki ordu ve donanmanın sµbay 
ve erleri birbirlerinin hemen hemen 
yanıbaşı~da, büyük bir emniyet hu­
zur ve neşe içindeler. RüzgA.r g_u ge­
milerden taşan coşkun sesleri Mersin 
kıyılarına ulaştırıyor. 

Fakat yarın, Türk karasuarın­

dan, bu, harp i~ndeki sulh saatleri­
nin hatırasını da beraberlerinde taşı.. 
Yarak açılacaklar ... 

Gece yarısı oldu. Talına demir 
alıyor. Gradiska'nın da mıkurlan ça­
lışıyor. Talma'dan biraz sonra o da 
Yola koyulacak.. İki bine yakın _insa­
nın, tam mana..c;iyle felekten çaldık­
ları gün, ne yazık ki sona eriyor! 

IZMIRDE 
Sabah tam saat 7 de başlıyan esir 

lil 

Esirler, şattaıı 

kendi gemill'riııl' 
rıkıyorlıır. 

mübndel sinde Tairea. ve Ta~ambıı İn­
giliz hastahane gemi! rindeki 1212 İ­
talyan, Gradiskndo.ki 350 İngillzlc de­
ğiştirildi. Bunların 200 ü italyanhr 
eline düşen İngiliz sıhh mi.Hrczcsi 
mensLıblarıdır ki 40 ı sub:1y, 30 u kü­
çük subay, 130 u rdir. 

En yüksek rütbelileri Dr. kolonel 

A/rikalı =enci bir l'sir gemiden 
indirildikten sonra 

Handrik, Dr. kolone1 Yarald'dır. Bun­
dan başka 29 İngiliz subayı, 22 küçük 
subay ve 99 u er olan 150 kişipk ka­
file de aktarıldı. Koloneı Webb John, 
yarbay Yohn Rej enald ve Archibald 
en yüksek rütbede olanlar da kendile­
rini iskeleden karşılıyan İngiliz gEmi 
subayları cho.ş geldiniz,_. diyorlardı. 

İtalyan esirlerinden 350 si, daha 
doğrusu yürüyecek tı\kati olanlar Ar• 

jamt.lnaya taşındılar. Bıı şilep esirlerı 

almak için esasen boş gelmişti. 

O miyi bugünkü ziyaretinde, tiün 
kü tenhalıktan es~r kalmadığını gör­
düm. Fakat manzara hüzün vcric~ idi 
Vapura çıkar çıkmaz basın kartları­

mız; kısa bir tetkike tabi tutuldu ve 
Türk gazetecisi olduğumuz anla.jılınc:ı 

ger k komutan Çiçinatı, gerek diğer 

~ubayların en geniş nel::tketıl . k, rşı­
landık. Geminin hangi limandan gel­
diği hakkındaki suale cevap vermek 
1 temiyen İtalyan deniz subayları, sa­
dece İtalyadan• dem kle iktifa etti­
ler. Bu sırada gelen kafilenın en sağ­
lamlarından sayıldıklan için Arj an ti­
na'ya ayrıanlar takma ba.cakları, kol­
tuk değr eıcterı bir tek s!yah b zle ör­
tülü gözleri veya dirseğe kadar yarım 

kollarile yalnız, yahut arkadaşlarının 

yedeğinde ağır ağır merctıv nlerd n çı­
kıyorlardı. 

Her 1birinin göğsünde, arkasında 

veya boynunda küçük bir levha asılı 

idi, numarası, durumu ve fsır olduğu 
tarih ten başka bu levhada büyük 
harfere «Fit To Walk> y:ıni yürüyebi­
lir kelimeleri yazılı idi. Bunlar, bu ya­
rım noksan, sakat insanlar yürümeğe 

muktedir olanlardır. G2mi subayı sa­
katlar varsa da içlerinde ha.sta yok­
tur. Hastalar Gradlska'dadır . .; dedi. 
Merdiven başında şattan çıkanları 

seyrederken az önce g-emisinc kavuş­

muş bir İtalyanın, adeta. kendi ken­
rline bir şeyler mırıldaııdığını Iarket­
tik. Mecalsizdi. Bir yere yaslanmıştı. 

Büyüyen gözleri mütemadiyen dalı­

yordu. 
Kendisini, belki de kendi sesile 

bu dalgınlıktan ayırmağa çalışıyordu. 
Toparlak, sevimli yüzünde uzun ve 
derin bir yorgunluğun kanşıklatı var­
dı. Rengi uçuktu ve herhalde bu gö­
rüldüğünden gençti. 

c- Ne söylüyorsunuz!> dedim. 
•- Bavulum> diye eevap verdi. 

Sonra sesini biraz daha y:waşlatarak: 

c- öteki gemide kaldl> dedi. 
Katanzoro eyaletinden imiş. Adı 

Kosto Julya cKardinalim> diyor. 1941 
denberi şarkı Afrikad bir kampta 

(Devamı 10 uncu sayfııda) 
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Aı:~erlka. Kizilhaçırıcta 

Amerlkada, hayli uzun suren seya. 
hatimiz sırasında, Amerikan Kı­

zılhaçının çalışmalarını yakından tet­
kik etmek fırsatım bulamadıksa da 
Kızılhaç teşkilatına mensup genç :nz­
lar ve kadınlarla sık sık t mas etUıc. 

Sakın, bu fırsatı, hastahaneleri veya. 
Kızılhaç tesislerini gezerken buld•1k, 
sanmayınız. Ne kadar dUşUnsenlz, A­
merikan Kızılhaçında çalışan genç 
kızı r ve kibar kadınlarla ne mtinase­
betıe temas ettiğimizi keşfedeme7.sl­

niz. Bizim için de, tatlı bir sürpriz 
olan bu temasın sırrını, yazımın so­
nuna saklıyarak ben de, size bir sürp-

Yazan: 

Abidin IJA V'hl~ 

rlz yapmak istiyorum aziz okuyucu­
larım. 

Daha New York'ta, ıkıcı ve üzü­
cü bir muayeneden onra gümrük sa­
lonunun kapısından dışarı çıkar çık­
maz, bllz şehirdeki otelimize götür n" 
için, bekllyen iki hususi otomobilin 
şoförlerinin ikisi de, askert ünifor­
malar giymiş genç kadınlar olduğunu 

gördük. Bu kadınlar pek zarif glyln­
mlşlerdll hali, vakti yerinde kadınlar 

Kara sularımı::da değiştirilen lngili:: esirleri arıarntan toprağıııda i/r.rrım 
rdileıı cıgarayı alırken .. 

6-

du. Buna rağmen, bavullarımızı, oto­
oldukları da bir bakışta anlaşılıyor­

mobillerinln arkasına, manikürlü, 
güzel elleriyle k edil rı yerleştirmek 

ne;ı:aketlni gösterdiler. B n, llkönce 
bu p k nazik bayanları, İngllteredc 
olduğu gibi, Devlet hizmetinde çalı­

şan gönüllülerden veya asker kadın­

lardan sandım. Filvaki, ingilteredc, 
birçok otomobil sahibi kadınlar, ken­
di arabalarlyle Devlet hizmetinde ça­
lışıyorlardı. Bunların bir kısmı üni­
formalı, bir kısmı üniformasız idi. 
İngllterede tJususı otomobiller, bizde­
ki gibi seyrüseferden kflldırılmış, tak­
siler de pek azalmış olduğu için, bazı 

günler otomobil bulunamıyor; o zrı­

man, bizi, gönüllü kadınların kullan­
dıkları otomobillere bindiriyorlardı. 

Bunların üniformalı olanları ordunun 
emrinde çalışanlardı; üniformasızh­

rı da, İstihbarat Nezareti gibi bazı si­
vil dairelerin hizmetinde bulunanlar­
dı. 

New York'da bindiğimiz otomo­
bilde, yanıcda oturduğum 'bayanın 

da, Atlas Okyanusunun öteki kıyısın­

daki gönüllü kadınlardan olduğunu 

sandım. Gerçi üniformasında Ktzıl­

haç işareti vardı amma, 25 saatlik bir 
hava yolculuğunun üstüne pasaport 
ve bilhassa pek uzun. .süren gümrük 
muameleleri ile gazete muhabirl~ri­
nin ve fotoğrafcılarının hücumların­

dan yorgun, ve sersem bir halde ol­
duğum için, bu Kızılhaç işaretine 

fazla ehemmiyet vermedim ve hayran 
hayran seyrettiğim New York man­
zaralarını bırakıp şoförümüzle de 
meşgul olmadım. 

Ertesi gün Vaşington'a gider~en 
de bizi otelden istasyona, yine Kızıl­

haç üniformalı başka kadın şoförler 

götürdü. Onlar da bavullarımızı, oto­
mobillere kendileri yüklediler ve çı­

kardılar. Kendikendime bu Amerika­
lı kadınlar, ne nazik insanlar, dedim 
ve bildiğim kadar İn~ilizce ile, 'ba vu­
lumu indiren bayana teşekkür ettim. 
Yalnız, bu işte anlıyamadığım bir 
nokta şu oldu: 

New York'da hususi otomobilden 
ve taksiden geçilmiyordu. Harp, da­
ha bu memlekette, bir otomobil yok­

(DoYamı 17 inci sayfada) 



lb>üır 1t~lk.Düif 
• 

Çeleng'e harcanan paralarla bir çok hastaların 

hayatını kurtarabiliriz 
• 

Vt13t111: 6rluğrul ç)evl?ef 

Arkıula!;,ımız Mümtaz ]:<'ılik l•'<'nik, rıus gazctcsind<' «<,.' l<'nge harcanan J)Orayı JUl'-tl 
tnsarruf clcbilirlz?» <llye dikkate <lelf;<'r lıil' mn.kale ıwı:,;r tml~tlr. Bu makal <fo düğüne 
ve;tnhnt, <lostlaı·ıı dt"ğll, fakat ceırnzeleı·e ıı;on<lcrllen <:elenk ıuu•nlnrrnm, ,1s,e-:te nasıl ha­
ırh bh1 maksada snrfohınduğn esaslı bir snrett izn,h <lilmel tC<lir. Ga e !;,tHhıı•: 

t - ,ıuıız nin hi\tn•ası «muayyen lıh• ha n· m zımna» tahsis edilen <:clenk ıu\l'nsilc 

daha iyi tnzlz ohmacııktır. 

2 - OHinüıt ail si ,o hayır müess<'scı-,i tn rafından kcn<llsiıw gün<l rllen ı?;iiz l bir <lef­
t<w h;in<leki kayıtla hu t bcrrfülen hnlıc.'r<lnı· <-dil ek c, bu .iyi hir h tıra olncaktll'. 

' 1\-fcmmınlukla üğı• n<liğimizc gfü•e Ii.ızıln umumi merkezi Miimtaz ]:<"aik ]:<'c,nik'in tc-k-
lifi il <l rhal yakından al kadar olmnı;- , e ın<'ı•kcz i<lnı·e h yetinde bu ı,ı t tkik th.'l'<'k 
bazı <'sn.slıır üz rinde iiı·iimiiı:,tiir. 

OJ urlarımız a!;iağl(Jn, Ertuğrul ı;e ·k<'t 'in bh• ynzısında lm t kllfin güz 1 lltı• izah mı bu 
l caklardır. 

Çlç ğl, belki bizim •kadar seven 
hiç bir millet yoktur. En zenginimiz. 
den, en fakirimize kadar hepimizin 
evinde hiç olmazsa bir saksı, bir vazo 
bulunur. Zaten, bütün bir tarih bo­
yunca, Türk çiçekçiliği, güzel tarhlı 

Türk bahçeleri dillere destan olmuş­

tur. İ.stanbulun hanımeli kokan ev­
leri, Ispartanın gül bahçeleri, birçok 
şehrimizin lAlelerl, karanfilleri, zak­
kumları, hattfi, kaç ecnebi edebiy::ıt­

cının kitabında yer bulmuştur! hi:e, 
bu çiçek s vglsldir ki, bilhassa Cüm­
h uriyeWn il nından sonra, cenazeye 
çelenk göndermek adetinin bizqe de 
yayılmasına sebep olmuştur. Biz, di­
rllerini olduğu kadar ölülerini de çok 
seven bir milletiz. Bütün mezarlıkla­

rımız, şehirlerimizin en güzel yerle­
rindedir. Eski mezar taşlarımız, taş 

yontuculuğunun birer şaheseridi:-. 

Bu ölüye saygı gösterme his.simiz, 
Garbın cenazeye çelenk gönderme a­
detini de kolayca benimsedi. Öyle ya, 
bizden ebediyyen ayrılan bir sevdiği­

mize, yurdumuzun en güzel çiçekle­
rinden bir çelenk veya bir buket gön­
~ermek, ne kadar bizden bir !§tir. Ö­
lünün manevi huzurunu, sanki göz­
lerimizden akan kanlı yaşlarla kızart­

tığımız bir gül veya karanfil deme­
tiyle, yahut onun geride bıraktığı te­
miz h tıraların birer sembolü olan 
beyaz çiçeklerle süslemiyelim? 

Bu, cenazeyt takip eden çiçekler, 
biraz sonra aziz ölümüz toprağa gir­
diği zaman, onun mezarının üstünde 
kalacak olan bizden en son, en güzel 

şey değl midir? Ve bu hisler değil 

mıctır ki, bizi bu en yaslı zamanımızda 
çiçekçi dükkAnlarına koşturarak en 
pahalı, en mutena çelenkleri ısmarln­

tır? Ama, hiç düşünmeyiz ki, 'bu sev­
gili mezarın üstüne ağlıya ağlıya bı­

raktığımız her çelenk, bir çiçekçi dük­
kanının sahibini güldürür. 

Bu mesele zaman zaman ort y,ı 

atılır, gazetelerimizin fıkra muharrir­
leri, çiçeğe sarfedilen bu lüzumsuz 
paralar için yana, yakıla sütun dol­
dururlar. 

- Bu çelenk paraları, derler. He1· 
hangi bir hayır müessesesine verılsc, 

şu kadar yüz çocuğumuz veya şu ka­
dar bin fakirimiz, hastamız dertlerin­
den kurtulurlar, karınları sıcak ye­
mek, hasta uzvlyetleri bir damla ll1ç 
bulur. • 

Bu arkadaşlar haksız mıdırlar? 

Bazılarına göre, haksızdırlar. Çünkü 
bu arkadaşlar, garptan alınan bu a.­
dete ısınamamışlar, onun için aley­
hinde bulunagelmişlerdir. 

İlk bakışta birazcık haklı gibi gö­
rünen bu fikrin, ne kadar yersi.z oldu­
ğu, son günlerde bir makalesini oku­
duğumuz Mümtaz Faik Fenik tarafın­

dan isbat edildi. 
Mümtaz Faik Fenik bu makale­

sinde, çelenge sarfedilen paranın Kı­

zıla.fa verilmesini ve bu para ile ve­
remli hastaların tedavi edilmesi fik­
rini ileri sürüyor, zaten bazı Avrupa. 
memleketlerinde bu meselenin hal­
ledilmiş olduğunu anlatıyordu. Bu 

mesel etrafında Mümtaz Faik Fe­
nlk'in ileri sürdüğü çok güzel misal 
şudur: , 

1921 yılında, !sveçte Çiçek Kuru­
mu, isminde bir cemiyet kurulmuş­

tur. Bu kurum, cenazelere gönderile­
cek çiçek paralarlyle çok mühim işler 

başarmaktadır. Çalışma mevzuu, 
muhltaç yaşlı kimselere rahat b1rer 
apartman temin etmektir. Stokholın. 

valiliği bu işi desteklemiş, gazeteciln 
ve kilise, kurum gelirlerinin artması­

na geniş bir propagand~ ile yardıhl 

etmişlerdir. 

Çiçek Kurumu, Stokholmde 8 bi­
na yaptırmıştır. Bu binaların her bi­
rinde, bir veya i'ki odalı 700 daire 
vardır; içlerinde 1000 kişi barınmak 
tadır. Çiçek Kurumu, Apartmanları­

nı yaşlı ve muhtaç kimselere, onların 

izzeti nefislerini de incitmiyecek .şe­

kilde ve ufak bir para mukabilinde 
kiralamakta, böylece çiçek ve çelenK 
gelirini ayrıca arttırmak imkı\nlarını 

bulmaktadır. Kuruma, yılda beş kron­
la üye olmak veyahut bir defalık 50 
kronla daimi üye yazılmak kabildic. 
Kurum, her türlü teberruu, hatta kul­
lanılmış posta pullarını bile kabul 
etmektedir. Binaların içinde tedavi 
evleri, bakım evleri, umumi lokanta 
ve bir de umumi banyo vardır. Ku­
rumla, birçok sınat ve ticari müesse­
seler ilgilidirler. Bunlar da, kendi me­
murları, işçileri arasında muhtaç 
yaşlı kdmseler için daireler tutmakta­
dırlar. Bütün binaların bahçeleri çi-

(D vnmı 18 inci "ay ada) 
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Vazifenizi Yapıyor musunuz? 

Evet mi? Hayır mi? 
Aşağıdaki suallerden acaba kaç numara alabileceksiniz ? 

.\ caba günün şartlarıı~ı iyice kavrı- dinlze, etrafınızdakilere ve vatanını­

za zararlarınız dokunabllir. yarak milli refah ve saadet uğru­

na hissenize düşen ödevi yapıyor mu­
sunuz? Aşağıdaki soruları samlmt ola­

rak cevaplandırınız. Evetlerınlzln sa­
yısı hayırlarmızmkiıni a.~ıyorsa iyi bir 
vatandaş olmakla övünebilirsiniz. Yok 
eğer hayırlarınızın sayısı evetleriniz­
den daha çoksa o zaman kendinizi 
da!mt bir kontrol altında bulundura­
rak değişme~e gayret etmenız gereki, 
yor demektir. • temediğlnlz hald~ ken• 

1) Bugün yapacağınız bir işi ya­
rma bırakmamağa çalışır m1sınız? 

2) Bütçenizi ve hlslc:>r1nizl iyi ida­
re etmesini bil!r ve boşuna n bir me­
telılık ne de bir düşünce harcamamağa 
gayret eder misiniz? 

3) Bir yalan söyler veya bir y, la­
na illet olursanız sonradan pişmanlık 

ve azap duyar mısınız?. 

4) Düşündüklerinizi nınlamak dı-
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Kızı/aya 
Aşeı1i ıniinasebetile 

tlahlardan işittim senin adın Kızılııy, 
Huzurunda baş eğer göklerde yükselen ay 
O nasıl nur salarsa sen de sağlık sa larsııı, 
Açlıkla yaralanan yaraları sal'arsın. 

senrn elin sevgili elinden dah~ı sıcak, 

Senin kucağın bize en şefkatli bir kucak. 
Senin ile doğrulur şu 'düşmüş ha larımız, 
Senin sayende diner akan göz yaşlarımız. 

Her facia önfrnde (g"Öğüslere ısipersin, 

Öksüz ve yetimlerin yanağından öpersin. 
İhtiyar dedelerin, göz yaslı ninelerin, 
Yola bakan kızları, delinmiş sinelerin, 
Sen bunların hepsinin, hepsnin füıhisin. 

Seni böyle bilmeyen Allahındaıı utansın. 

Fakat içimizde yok seni böye bilme ven; 

Evet ~çimde yok önünde eğilmeyen. 

Yurtsuzlara yurt verir, oksiizler,~ teselli, 
Nihayet ve nihayet seni şöyle bilmeli: 
Promete elinden ateşleri kapansın, 

Azrailin elinden canları kurtaransıu. 

V.L. SALCI 

şandan mümkün olacak gibi davra­
narak utanç duymaıcııza yer bırakmı­
yacak şekilde düşünmeğc çalıştı'.' m1-
5ınız? 

5) Borcuınuza sağlam mısınız? 

7) Olaganüstü bir ihtiyaç olma­
fükça biriktirdiğiniz paraya el sUrme­
meğe çalışır mısınız? 

8) Karşınızdaki ile dü~ünceleri~ 
niz, talA.kkileriniz ayrı oltluğu takdir­
de htissiyata kapılarak küçük bir mU­
nakaşayı kavgaya çevirmiyecek kadar 
a.sabınıza ha.kim misiniz?. 

9) Bir işe atılırken başkalarının 

fiikirlerlni de alır ve doğruyu yanlış­
taın ayırabilir misiniz? 

10) Şahst menfaatlerinizi uınu­

:nun ınenfaatrtne feda edn misiniz? 
11) Hatanızı aınJ.adığımz zaman 

tarziye vermeği küçüklük değil bir 
büytiklü,k sayar mısınız? 

12) Size ait olmıyan şeylere ka­
r~mamağa çalışır mısınız? 

13) Boşuboşuna, la.f o1sun diye 
konuşmaktan kaçınır mısınız? 

14) Bir haksızlığı bağışlayabilir 

misiniz? 
15) Lüzumsuz ve fayda.sı:ı; olduğu­

nu bildiğiniz bir şeyi, herkes yapı­

yor diye yapmaktan kaçınır mısımz? 

16) Sinemaya, tiyatroya, lokanta­
ya gltınemeğl! büyük bir mahrumiyet 
bilmez ve yeni elbise yapamadım, a­
yakkabı alamadım diye üzülmeği boş 

bulur musunuz? 
l 7) Bir adamın arkasından söyle­

diğıiniz sözleri yüzüne karşı tekrar e­
tlebilir misinz? 

18) Her fırsatta : «Ben zaten söy­
lemiştim ... > «Ben onıun yerllnde olsay­
dım ... > gibi sözleri tekrarlamaktan 
kaçınır mısınız? 

19) Ufak tefek yoklukları büyü­
terek dövünmektense yoksulluk içinde 
çırpınan mıi11etleri ve h-er tamfını kan 
ve ateş bürüyen memleketleri göı ö­
nüne • getirerek halinize 'bin ·şükür 
eder m1siniz? 



Kızılay Aş.ocaklarının yazın da 
faaliyetine devaım etmeler i,çin Edir­
neye 10,000 Tekirdağına 7,500 Kır!c­
lareline 5,000 Trabzona 7,500 Zongul­
dağa 10,000 İzmir Aşocaklarına da 
25,000 lira yardım yapılmıştır. 

ŞarkışlJ.anın İlyashacıköyü heye­
lıln zedelerine 250 1ira ile 30 çadır 
göndermiştir. 

Ankara Halkevi Sosyal Yardım 

Şubesine de ayrıca 500 lira yardım 

yapılmıştır. 

Şubat 1943 ayında yapılan 
yardımlar 

Müteferrik yardımlar 

Hastaha:n,e depoları 

Üsera kolileri 
Tarsus seylabzedelerine 
f\nkarn Şefkat yurduna 

Lira K. 

232.18 
059.81 
100.01 
800.00 

3.000.00 

Çanakkale Aşocağına 5.000 00 
C > Merkezine) 
Kırklareli Aşocağına 

( > Merke21ine) 5,000.00 

Mart 1943 ayı zarf!nda yapılan 

yardımlar 

Lira J . 

Çivril ve köyleri su baskıını fe­
lılketzedelerlne yardım ularaık ?..000 
Umumı Merkezden yapılaını 

müteferrik yardımlar 155.78 
üsera kolileri için yapılan 
masraflar lN.99 
Eclıirnekapı Sıhhat Merkezine 
veremli çocukları sarfedilmek 
üzere gönderilen 500.00 
Erbaa'ya gönder!len eşyaların 

~çiliği ile 100 adet Tatanos 
seromu bedeıl. 5'/.70 
Bitlis, Tatvan kazasında Re-
şadiye ınahiyesine bağlı Alam, 

ve Akkuş köylerinde Çığdan . 
zarar görenlere 5.000.00 

İzmir Kızılay Merkezi ida'.:es:inde­
ki İlciçeşmelik veı Karşıyaka idaresin­
deki Dispaınserlerimizde İkln<:kftnun, 

Şubat ve Mart 1943 aylarında 3ti05 a­
det hastaya bakılmış ve tedavileri ya­
pılmıştır. 

Demirci kazası Kızılay Şubemiz, 

kimsesiz 10 talebeyi gıiydirmek sureti­
le kıymetli yardımlarda bulunmuşlar­
dır. Bu değerli ,çalışmalarından ~lolayı 
Cemiyetimiz adma teşekkür etmeyi 
borç 1:filiriz. 

Kızılayın zelzele felaketzedelerine yaptığı yardımlar 
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CLOTHING WAREHOUSE . 

-
Amerikan Kı::ıllıaçında çalışan kadınlar ııa::ifrye giderkrn. 

Kanadada kan alma ameliyesi: 
Son raporlara göre Kanada Kı­

zılhaç cemiyetine mensup otuz mer­
kez geçen yaz haftada 3500 den faz. 
la kan almıştır. 1Alınaın bu kanlar ica­
bında kullanılmak üzere saklanacak­
tır. Kanada Kızılhaç cemiyeti kan 
alma işini haftada 6000 e çıkarmak 

suretiyle çoğaltmaya gayret etmekte­
dir. Cemiyetin seyyar teşk11leri, uzak 
sanayi merkezlerinde çalışan amele-

lerin kanlarını toplamak üzere hare­
kete geç,eceklerdıir. 

Alman Kızılhaç cemiyeti için mü­
tehassıs doktorlar 

Viyana üniversitesinde Kızılhaç 

için ye~tlrilecek mütaha.ssıs doktor­
lara mahsus birinci kurs mahalll Kı­

zılhaç reisi tarafından açılmıştır. 

Bu kursa kadınlar da devam ede­
bileceklerdir. 

Geri hava hizmetlerinde çalışanJKı::ılhaç mensubları. 

lase hizmeti , 

Şehir ve köylerde vazife alan teş. 

kılllere bu doktorlar yardım edecek, 
bu suretle hayat ile ilim arasında 

bunlar bir irtibat ajanı olarak ilk 
imdat ve hıfzıssıhha işlerinde alına- ,:._ij:j 

cak tedbirleri elde edecekleri umumi ;ıı 

tecrübelere dayanarak tetkik ve inki- ·.: 
şaf ettireceklerdir. 

(Bu doktorların teşekkülünden 

maksat tıp tahsilinden başka Kızıi­

haç müesseselerinde namzetlik dev­
re._c;:in.i _Q'j:>{'_irmPklPn ih~l'Pt. nı~~~ktır. 



ıı kadınlar. 

Bu kurslar vazifelerini ifa esna­
sında bu işlerle aHıkadar ist!şart ma­
hiyette teşekkül eden bir meclisin 

yardımından istifade edecek ve bu 
mahalli Kızılhaç cemiyeti reisinin i­
daresi altında çalışacaktır. 

Bu teşebbüsü tam bir muvaffaki­
yetle kar.şılamak için Alman Kızılhaç 

cemiyetlyle Viyana Tıp Cemiyeti, ha-
va tababeti hakkında araştırmalar 

yapan enstitü ile askeri tababet ce-

Kı:ıllıaç krıdııılarınııı şr/1.·ııtfı. trdııı•i Ntiklrri yaralı bir askrr. 

miyeti arasında sıkı bir işbirliği tesisi 
tasavvur olunmaktadır. 

Bulgar Kı:zılhaçının varidat ve 
menabil : 

Bulgar parlementosuna verilen 
bir kanun la.yihasına göre bundan­
böyle memlekete girecek ve memle­
ketten çıkacak bütün maddeler Ktzıl­
haçın menfaatine tahsis edilmek üze­
re binde 2,5 resme ta.bi tutulacaklar­
dır. Harp zamanında bu resim arttı­

rılabilecektir. Transit mallar ile hü­
ktimet tarafından ithal olunan men­
şei yabancı mallar bu resimden muaf 
tutulmuştur. 

FranMz Kızılha ı 

vagon: 
mrine . ıhhi 

Fransız Kızılhaçı üç senedenberi 
sıhhi durumları hudut haricine na­
killerıini icabettıren hastalar için sıh­

ht bir vagon tahsis etmiştir. 

Şimdiye kadar Kızılhiaç cemiyeti 
hususi böyle bir vagona malik dt'!ğll­

di. Bu ihtiyacı temin için Kızılhaç ce­
miyeti milli ş.imendüfer şirketi ve 
milli yardım cemiyetinin müzahııre­

tiyle ahiren açılışı yapılan sıhhi va­
gon un techizatını hazırlamıştır. 

(Devamı 18 inci ı-nyfn<ln) 

1-lastabakıcı kı:lar, lıarb gemilerinde rnzi/elerine dağılmak ii:nı• bl'kliyorlar. 



Beni yatılı okula verdikleri zaman 
on iki on üç yaşında vardım. 
Yeni arkada..'?larım arasında Ma­

hir isminde biri vardı ki daha ilk go. 
rüşte onu nedense hepsinden daha 
üstün bir yaradılışta bulmuştum. 

'Mahir, bizlerden üç dört yaş da­
ha büyüktü.. Yüzü slvllcc dolu idi. 
Kendinden ve kuvvetinden emin bir 
hali vardı. Her söylediği sözü y rinde 
ve parlak bulduğum için ona hemen 
hayran olmuştum. Bütün arkadaşları 

ondan çekinir ve aynı zamanda da 
onu takdir ederlerdi. Yalnız öğretme­

nimiz ona karşı a.deta. soğuk davra­
nırdı. Fakat Mahir buna aldırmazdı. 

bile. Sık sık Bay Zlya'nın .sözünü ke­
ser, ufak tefek yanılmalarını hiç 
gözden kaçırmaz ve onunla kendl:ıl 

bir tutarak uzun uzadıya münaka,şa­
lara girerdi. 

Birkaç defa öğretmene, parlak 
bulduğum cevaplar yetiştirdiği için 
sınıftan kovulmuştu. O zamanlar hır­

sımı güç tutabildiğim! ve Bay Ziya'­
ya karşı gelmemek için hep dudakla­
rımı ısırdığımı hatırlıyorum. Dedi~lm 
gibi Mahir'e karşı sor..suz bir hayran­
lığım vardı. O, beni diğer arkada.şla. 
rından ayırd etmez hepimize hep 
yüksekten bakardı. Hatta. birdirbir 
oyununda iyi atlamağı beceremedi­
ğim için herkesten çok benmle alay 
ederdi.. Fakat bütün bunlar ona kar­
şı olan duygularımı hiç bir zamaı1 

sarsmadı. Zamanla o da benim ken­
disini ne kadar beğendiğimi takdir 
ettiğimi anladı ve benimle daha faz_ 
la meşgul olmağa başladı. Bunu, be­
nimle eskisinden daha fazla alay et­
mesinden anlıyarak adamakıllı övünç 
duymağa başladım. Birkaç defa ta­
lebe sandığından aldığım çukulatala.. 
rı, şekerleri benimle payla.şmak ne­
zaketin 1 bile gösterdi. 

Ondan sonra aramızdaki dostlulc 
her gün biraz daha ilerledi. Artık Ma­
hir benimle birçok mevzular üzerin­
de konuşuyordu.. Daha doğrusu o 
anlatıyor ve ben de onu zevkle dinli­
yordum. Bara büyüyünce yapaca~ı 

işleri, her anlatışta değistirerek, söv­
lerdi. Bazan gemici olarak bütün dün­
yayı dolaşmağı kurar. bazan bir :da­
re adamı olarak büyük inkıla.plar kur­
mağı tasarlar, bazan da Amerikaya 
giderek altın madeni arama~a çı 1ca­
cağmı söylerdi. Onda kuvvetli bir ka-
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r~kt,er, keskin bir zeka. ve yenilmez 
bir irade bulunduğuna inandığım içi!'l 
bu anlattıklarının hepsini günün bi­
rinde başaracağından emindim. 

••• 
Bir gün Mahir benden bir lira ö­

dünç istedi. Sıkıntılı bir zamanında 
beni hatırladığı için ıldel:;A bu ~arek -
ti yüzünden ona karşı minnet duy­
dum. Beraber yatakhaneye çıktık, o­
rada küçük bir çekmecede sakladığım 
para kesemden bir lira alarak kendi. 
Gine verdim. 

O gün öğleden sonra ders sırasın­

da Mahir'le öğretmen arasında yine 
bir mesele çıktı ve Mahir sınıftan ko­
vuldu ... 

Bu olaylardan birkaç gün sonra 
idi. Boş bir saatimizde kütüphaneye 
inmiştim. Bay Zlya'ya orada rastla­
dım. Şundan bundan biraz konuştulc­

tan sonra birdenbire: 
- Şu Mahir'i çok mu akıllı bulu­

yorsunuz?. diye sordu .. 
Bu, o kadar beklenmedik bir S'>­

ru idi ki birden şaşırdım. Ne cevap 
vereceğimi bilemedim. Sonra Mahir'in 
hakikaten şimdiye kadar rastladığım 

insanlardan daha iistün bir aklı ol­
duğunu, bu yüzden kendine parlak 
bir istikbal yapacağına inandığımı 

söyledim. 
Bu cevabım üzerine 

miz: 
öğretmeni-

- Bakınız çocuğum... Beni lyi 
dinleyiniz ve söyliyeceklerimi hiç bir 
zaman aklınızdan çıkarmayınız .. Kar­
şımızdaki insanlar, dalma, bizim san­
dığımızdan çok daha 'az büyük veya 
çok daha az küçüktürler .. 

Dedi~ 
Bu sözleri o kadar mana.sız bul­

muştum ki için için gülmekten ke:ı­
dimi alamadım. Ona: 

- Bay Öğretmen... Siz şimdiye 
kadar Mahlr'den daha akıllı birine 
rastladınız mı hiç?. diye sordum. 

Başını sallıyarak: 

- Çoook.. diye cevap verdi. 
O sırada ders zili çaldı. Bay Ziya 

odadan çıkarken tekrar bana döndü 
ve l:\kayd bir sesle: 

- Mahir okuldan ayrılıyor çocu­
ğum. dedi. Bu sabah babasiyle görüş. 
tüm. Bana, oğlunu yatılı okuldan :.ı­
larak tkr güu gidip geleceği bir oku­
la vermek istediğini söyledi. Mahir bir 
azdan gidecek. 

• •• 
O gün ikinci d rse girmedim. Kli­

tüphanedeki masaya oturarak Ma­
hir'e uzun bir mektup yazdım. Bun­
da, kendisinin aramızdan ayrıldığına 

ne kadar üzüldüğümü anlatıyor, ya. 
kında tekrar görüşeceğimize inandı­

ğımı, onun gibi, bir arkadaşım olduğu 
için çok övünç duyduğumu söylüyor, 
bana arada sırada mektup yazması-ıı 

ve benden •küçük bir h{ı.tıra olarak 
gönderdiğim dolma kalemi kabul 
etmesini rica ediyordum. 

!Mektubumu zarfladıktan sonra 
ayaklarımın ucuna basarak yatakh1.­
neye çıktım ve onu usulcacık Mahir'!n 
yatağının üzerine bıraktım. 

••• 
O günü büyük bir üzüntü içinde 

geçirdim. Lokmalar ağzımda büyü­
yordu. B1rşey yiyemedim. 

Yalnız akşama doğru açlığımın 

farkına varabildim. Talebe sandığın~ 

dan birkaç bisküvi alarak karnımı 

bastırmağı düşündüm. Paralarımın 

durduğu küçük çekmeceyi açar açmaz 
dehşetle (evet o anda duyduğum ,5e. 
ye dehşet diyebilirim) geriledim .. Bü­
tün paralarımın yerinde yeller esı­

yordu. Çekmecenin içinde açılmamış 

bir zarf, benim Mahir'in yatağının ü­
zerine bıraktığım zarf vardı. 

Bir an büyük bir saflıkla arkada­
şımın parasız kalarak benden yhle 
ödünç almak istediğine kendimi inan­
dırmak istedim. Fakat hakikat o ka­
dar meydanda idi ki.. Mahir, benden 
istediği takdirde kendisine büyük bir 
ıı;evkle vereceğim birkaç lirayı çekme­
cemden çalmış ve yerine mektubum•ı 

bırakarak bir de benimle insafsızca 

alay etmişti.. 

• •• 
Birkaç gün bir türlü kendime 

gelemedim. Rengim uçmuş, gözlerim 
:\deta çukura batmıştı.. Büyük ·bır 

darbe yediğimi anlamak için yüzüme 
•bakmak kafiydi.. Herkes, hat ta çocuk 
ruhunu çok iyi anlıyan öğretmenimiz 
Bay Ziya bile, benim, yakın bildiğim 

bir arkadaşı kaybettiğim için üzüldii.­
ğümü sandılar ... 

O zamana kadar hiç sarsılmamış 
(Devamı 16 ıncı sayfada) 
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1800 genç su baya biiyii k 
tör nle diploma verildi 

Yedek Subay Okulunun 18 inci 
devre mezunlarına Ankarada büyük 
bir merasimle diplomaları verılcti. 
Yüzl rce genç subayın diploma lma­
sı ve andiçmesi çok heybetli ve he­
yecanlı oldu. Genç mezunlar, o gü•n, 
öğleden evvel, brujlarmda okul ko­
mutanı kurmay albay Ali Rıza Gür­
can olduğu halde Ulus meydanındaki 
tl.bideye güzel bir çelenk koymuşlar­

dır. Burada genç subaylar namına 

Ga vsl Ozansoy güzl bir hitabede hu-
1 u narak demi§tir ıki : 

«Büyük Atatürk; kabrinde rahat 
uyu.. MA.nevl huzurunda saygıyla e­
ğildiğimiz şu anda senin verdiğin 

öğütleri ve sana verdiğimiz sözü 
unutmadık, unutmıyacağız .. Türk is­
tiklA.l, ve cumhuriyetinin, inkılabının 

bekçisi kalacağız. 

Büyük önderimiz, Millt Şefimiz 

İnönü, etrafında te kbiı: vücut gibi 
toplanan bu granit kitleyi kabınıfan 

taşırmak, yeni şan ve .şerefler ardın­

da koşturmak için bir işaretin yeter. 
Çocukların senin emrini bekliyvr; 
yeter ki, sen iste! .. 

Sen başımızda oldukça çelik saf­
larımızı hiçbir kuvvet çökertemez, 
bizi ancak zaferler bekler. Gözleri­
mizde senin gözlerinden vuran ışık, 
yüreklerimizde senin meşalen, senin 
ardında, senin yolundayız. Sen sağol 

büyük Başbuğ! Sağ olsun, seni ye. 
tiştiren ulu millet, yennmez ordu, 
varolsun vatan!> 

Ulus meydanını dolduran binlnr­
ce halk tarafından hararetle alkış­
lanan bu hitabeyi müteakip parlak 
bir geçit resmi yapılmıştır. Bundan 
sonra Yedek Subaylardan mürekkep 
bir heyet Ebedi Şefin muvakkat kab­
rine giderek aziz Şefin hı\tıra.sı önün­
de hürmet ve tazimle eğilmiştir. 

Diploma dağıtılması meras,m.i 
öğleden sonra okulda yapılm1ştır. 

Okul binası, şanlı bayrağımızla süs. 
lenmişti. 

1 ı•cfrlc ııbay Okulunda diploına ıcıı:ii merasimi 

Büyük Millet Meclisi Reisi Ab­
dülhalik Renda, Başvekilimiz Şükrü 

Saracoğlu, Nafıa Vkillmi.ı:: Sırrı Day, 
C. H. P. G. Sekreteri Memduh Şev­

ket Esendal, Genelkurmay İkinci 
Başkanı Qı:;general Asım Gündiız, 

Garnizon Komutanı Hüseyin Hfümü 
Kılkış, Müstakil Grup Reis Veklll Ali 
Rana Tarhan, birçok mebu.s1arımız, 

Generallerimiz, askert ve mülkt er. 
kA.n kordiplomatik ve ecnebi atase. 
mili terler burada toplanmışlardı. 

ler<1e sa vrujırken, sevglll yurtları için 
kanlarını akıtan 923 şehitte bit edil­
m~tlr. Bu ünlü ve aziz kahraman.a­
rın arasında şer~f tarihimize geçen 
şanlı kahramanl.1ık menkıbeleri var­
dır. 

Bu sevgililerimizin aziz hMırasını 
yüksek huzurunuzda minnet ve -~Uk­
ranna tebcil eder ve onlara ulu tanrı­

dan rahmet dilerim. 
(D vanıı 16 IUCT !-,Ryfada) 

Buradaki törene de istiklM marşı ile r,-,-...-.--~,....,.,----~-- .. --------•--·---,, 

başlanın~ ve okul komutanı, çok 
kuvvetli bir hitabede bulunarak de­
miştir ki : 

«Kahraman ordumuzun mühLn 
subay •kaynaklarından biri olan bu fe. 
yiz ve fazilet ocağının yeni mesut 
verimini de idrak etmiş bulunuyoruz. 
Bu berrak membalardan coşkun oir 
şelale gibi akarak ordumuzun kuvvet 
ve kudretini arttıran on binler~e 
gencin arasına bu defa da, 1800 e ya­
kın genç Yedeksubayı katmakla bah­
tiyarız. Şimdi yük.sek huzurunuza 
çıkardığımız ve her bakımdan ~ok 
iyi yetiştiklerine kani olduğumuz bu 
subayları andiçme ve diploma verme 
törnini yapacağız. 

Milli idealimizi gerçekleştirmede 

en büyük rolü olan okullarımıza ve­
rilen, büyük değeri bilerek tam ter­
biyeci ve yetiştirici bir zihniyetle, 
aldığımız vazife ve direktifleri :,a­
parken, daima büyük hamlelerle ye­
niliğe ve ileriye gitmek azmindeyiz. 
Bu azim ve imanla yeni b~sarılar elde 
ettğimizi arzetmekle sevinç duyuyo. 
rum. 

Aldığım yüksek direktifler 1ra­
sınsında şimdiye kadar gen.el duru­
mu ile kısaca ifade edilebilen 0kul 
tarihini esaslı bir surette hazırlamak 

için son altı ay içinde büyük gayret 
göstererek bu 32 senelik mazinin 
muhtelif safhalarını tesbite muvaf­
fak olduk. 

vesikalardan şimdiye kadar tıop­

lıyabildiğimiz mahlmata göre cephe- Okulun şanlı sancağı yeni gelenlere teslim ediliyor 
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Ağaçların güneş vuran üst yap. 
rakları sıcaktan kavrulmuş; gölg.,. 
!erdeki otlar, çimenler, küçük kır bo. 
yunlarını bükerek solmuşlardı. Ha va­
da bir damla serinlik yoktu. Bir tek 
dal kıpırdamıyor, kuşlar susmuş, cır. 

cır böcekleri ateş yağan günün sesi 
gibi, hep bir ağızdan ötüyorlardı. 

Bahçeliklerln önünde, göz alan 
bl r sarılıkta uzayıp giden tarlalardıı 

köylüler çalışıyor, kav gibi kuruyan 
ekinleri biçip demetHyor, yığıyorlar. 

dı. 

Ekini biçilen yerler genişledikçe, 

orakçıların kuvvetleri küçülüyor, so­
lukları tükeniyordu. Dizleri, göğsünün 
üstü, renk renk kumaşlarla yamalı 

elbisesinin altında, zayıf vücudü dal 
gibi bükülen Sırça Fa tına, durarak 
alnından, yanaklarından gerdanına 

sızan terleri silmek için, elindeki ora­
ğı attı: 

- Of anam, cehennem böyle ol­
sa gerek ... 

Orakçılar, onu geride bırakmış­

lardı. Kollarının kuvvetini harcama. 
mak için durmağa, biçmekten başk;:ı, 

bir hareket yapmağa korkuyorlardı. 

Sırça Fatma, kolunun yeniyle 
terlerini sildi. İnce bileklerinin ucu:1-
da sallanan ellerinin, iskelet gibi ku. 
ru parmaklariyle, orağın kalın sapını 

yakaladı. Arası açılan arkadaşlarına 

ulaşmak için, iki yanı biçilerek, önün­
de sarı bir yol gibi kalan, uzun boy. 
lu, kuru, sıcak saplı ekinlere saldırdı. 

Yüreği boğazında çarpıyor, şakakla­

rındaki damarlar sıtmalı nabzı gibi 
atıyordu. 

Güneş, sıcaktan sarımsı bir renk 
alan göğü ortalıyarak, karşı uzak 
dağların ardına saklanıncaya kadar 
çalıştılar. Sırça Fatma, avucuna ver­
dikleri tek lirayı, entarisicin cebine 
koyarak, bahçellklerin kıyısından a­
kan arıkta yüzünü, gözünü, kolunu, 
ayağını yıkadı. Orakçı arkadaşlara: 

- Hoşca kalın!.. 

Diyerek, evinin yolunu tuttu. Ka. 
sabanın en uç evlerinden birinde otu­
ruyordu. Her akşam üç tane altın 
başlı ki.içtik, evin kapısında onu bek-• 
ıerdi. sm;a Fatma, çocuklarını göz ö­
nüne getirince, tabanları yanan ayak-
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!arını, tozlu yolda sürüyerek koş, r 
gibi yürümeğe başlardı. 

Bahçeliklere kara clık inmişti. 

Gündüz susan kuşlar ötüşüyor; kuru­
muş gibi solan yapraklarda taze bir 
serinlik dolaşıyor, uzak bataklıklarda 
kurbağalar şarkı söylüyorlardı. 

Sırça Fatma, kocası ölmeden ev­
vel, bu yolları onunla beraber döner­
di. İki kazanç bir olunca, çocukların 
karnı iyice doyardı. 

Oysa ki şimdi ancak ekmek, biraz 
da katık parası çıkarabUiyordu. 1--0-
cası Polat Recep ölmeden, Sırça 

Fatma fıstık gibi bir kadındı. Polat 
Recepten arta kalınca, çocukların 

karnını doyurmak için bütün gücıyle 
çalışmaktan zayıflamış; köylüler o. 
na, hemen kırılıverecek kadar incel­
diğinden «Sırça Fatma• adını tak­
mışlardı. 

Sırça Fatma, altları kayışlaşmış, 

kuru, nasırlı ayaklarını, yolUI} ılık 

tozlarına çarparak yürüyor; kara11-
lıkta bile pırıltılarını seçeceği altın 

başların, bekliyen gözlerine kavuş­

mak için yorgunluğunu unutuyord:ı. 

Evinin kapısına varınca, etekle­
rine dolanan küçükleri kucaklıy~rak, 

yere çöktü. 
- Ana ekmek getirdin mi? 
- Ana yoruldun mu? 
- Karnım aç ana ... 
Sırça Fatma hepsini ayrı ayrı ö­

nerek, ateşli bağrına bastı. Büyük oğ­

lu sekiz yaşındaki Hasan'a döndü: 
- Ben, çok yorgunum, pazara va­

ramadım. Sana para vereyim, ekmek­
le, bir tas yoğurt alıver, 

Hasan, sevinçle zıplıyarak: 

- Peki ana, dedi. 
Sırça Fatma, küçüklerin kolla­

rından sıyrılarak, elini entarisinin ce­
bine attı. Tek gümüş lirayı yakalamak 
için uzanan parmakları cebinin de­
liğinden fırladı: 

- Vay anam!.. Cebim delinmiş ... 
Paramız düşüvermiş!.. 

Alaca karanlığın içinde gözle!'! 
camlaşmış gibi görünüyordu. Küçük­
ler, analarının doı:.a kalan yüzüne ba­
kıyorlardı. 

- Anacım, yolda düşm~tür! Be·1 
şimdi bulur gelirim ... 

Sırça Fatma, oğlunun sesindeki 
ilmi tle dirilir gibi oldu: 

- Şuracıkta iki büyük çıra var. 
Gülsüm, onları yak, ecenle beraber 
gidin ... 

Uzun, tozlu yolları dü~ününce, 
birdenbire kırılarak, mırıldandı: 

- Kim bilir nerede düştü? 

Hnsan'ın küçüğü Gülsüm, ocaıc­

taki külleri eşeliyerek, açığa çıkan b!r 
parça kor ateşini maşayla yakaladı. 

Üflemeğe ba,şladı. 
Üçüncü kız, ellerinde bölünmemiş 

çıra parçalarını tutuyordu. 
Gülsümün soluklariyle, kor te. 

şin üstü alevlendi. Çıraları tutuştur­

dular. 
Odanın duvarlarında, kırmızı, 

titrek ışıklar yandı. Sırça Fatma, o­
cağının başına yığılıp oturmuştu. 

Hasan, iki kız, analarının sarı, 

yorgun yüzünü, çukura kaçmış sönük 
gözlerini görünce; midelerin! demir 
parmaklarla kazıyan açlığı unuttu­
lar. Üçü de analarının gülmesini !s~i­
yorlardı. 

Açık kapıdan ko.şarak çıktılar. 

Odayı saran kırmızı ışıklar birdenbi­
re karardı. Küçük kız, ana.sının dizle­
rine sokularak büzüldü. Hasan_'.la Gül. 
süm, ağaçlıklı dar yolu, bir dehliz gi­
bi gösteren isli meşalelerin ışığında, 

başları eğik, gözleri tozların sarı yli­
zünde arıyorlardı. 

İsli meşalelerin, havaya yükselen 
kırıltılı kolları, esen rüzgar sallanı­

yor, titreşiyor, ufalıp büyüyordu! 
İki küçüğün, altın saçlı ba~ları, 

tozlu yola kadar iğiliyor, yaşlı gözleri 
vakit vaki_t ümit ışıklariyle parlayıp, 

kırılışlarla sönüyordu. 
Yol uzundu. Ağaçların birbirine 

kavuşan dalları arasından, yıldızlı 

gök parçaları görünüyordu. Onlar, hiç 
bir yanı görmüyor, sezmiyorlar, toz­
ların arasında parlıyacak olan gümüş 
lirayı bulmak istiyorlardı. 

Meşalelerin yalazaları çıraların a­
şağısına kadar iniyord, minimini el­
lerine sıcaklık ateş yaklaşıyordu. 

Uzun yolu gözleri yerlerde, sürünerek 
gittiler. Yine aranarak, tozları elle­
riyle karıştırarak döndüler. 

(Devamı 16 mcı sayfada) 



Büyük lnönü 
koşuları 

BUyUk hıönU adına terlib etli-
1 n ve memleketin muhtelif bölge­
lerinde yapılan atletizm mıısaba­

kaları v spor şenlikleri, Yllc·c Baş­
buğumuzun şerefli ismine Iı:tyık bir 
ş kild ve çok parlak olarak icra 
cdilmiı;ıtir. 

Kıymetli TUrk gençl,•rlni ve 
sporcularını, r meydanında, tam 
bir amatör ruhil birbirll müca­
deleye s vkeden bu müsabaka, genç 
ntl tlerimiz için d 1' ylzli neti ·el r 
vermiştir. Muhtelif bölg lerin en 
krym Ui lemanlarınr, en seçkin 
şampiyonlarınr Adanada tOJ)!ayan 
«BUyUk tnönli Koşusu», Çukurova­
nrn ılık bir ilkbahar gtinline l'ast­
lamıştı. Yekfınli, birkaç ylizll geçen 
kız ve erkek gti rbtiz sporcular, bu­
rada, spor tarihimize geçecek kuılar 

intizamla tertib edilmiş olan lroşu­

larda, herttirlll tahminin fevkindu 
muvaffakiyetli yarışlar yapmışlar­

cTır. Herşeyden evvel intizam ve di­
siplin isteyen spor, bu yarışh.ırda 

tam kemalini bulmuş, diyebiliriz. 

Sporlarm en temizi, en fayda­
lısı ve en ca.zibi olan atletizm, Türk 
delikanlıların elinde bu tekamüle 
ulaştıktan sonra, biz, Tlirk sporu­
nun ilerisinden her vakit emin ola­
bilir, buna itimadla bakabiliriz. 

A. /. 

r 

Adarıada yapılan geçid resmine iştirak eden sporcııfar 

Ge11<; atlet kı:.larınıız Adaııadaki spor tôkrnırı aAtrndun geçiyorlar. 
t 
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Yedek Subay Okulunda 

} etlı•k Suluıy ,01,uluııdaki mera~imdc bulııııtııı biiyiiklı•ı imi= 

(llnı;, tar0ıfı 13 iincli. stıyftı<la) 

İşte bunlar gibi; mlllt ruh ve ıma. 
niyle taşıdığı asil kanın heyecanı için. 
de zengin ve eşsiz tarihinin say1sız 

kahramanlarına eş olmak idealini ta­
şıyan, binlerce Türk gencinin bu yülc. 
sek duygularının her veslle He teza­
hürünü görmekle heyecanlanıyoruz.> 

Kurmay albay Ali Rıza Gürcan, 
bundan sonra Yedek Subaylara hitap 
ederek demi.şıtir ki: 

«Ulu milletimizin şerefli çocukla­
rı, 

Büyük emekler ve fedak:1rlıklar 

bahasına kazamlan hürriyet ve istik­
lalimizi ve sevgili Cumhuriyetimizi 
korumak için coşkun heyecanınızı, 

çelik irıadenizi biliyoruz. Damarları­

nıooa dola.şan kan, kahraman ecdadı­

mızdan tevarüs ttlğiniz asil ve kuv­
vetli kandır. Yüksek hassalarınızla 

karşılaşacağınız bütün zorlukları ye. 
neceğtnize imanımız vardır. 

MEŞALELER 
(14 iincü sayfadan devam) 
Evlerinin kapısına yakınalştıkbıı 

vakit meşaleler avuçlarının içinde 
yanıyor gibiydi. Yerl.ere kadar bükü­
lerek, küçülec ışıkları, tozlara yak­
laştırdılar. 

Bütün aramalar boştu. Gümüş li­
ra, tozarın içinde onlara görünme-:ni5-
t1. Ellerini yakmağa başlıyan yalaza 
uçlu çıraları, solda şırıltılarla akan 
büyük _arığa fırlattılar. İki meşale su. 
ların serinliğind.e, son ümitlerinin ışı­

ğı gibi karararak sönünce; onlar, ~es­
siz, yavaş adımlarla odalarına girdi­
ler. Cahit UÇUK 
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Hepinize sağlık ve neşe ile daima 
başarılar dilerim. 

Yaşa.sın yüce Milli Şefimiz ve 
Ba.şbuğumuz ünlü ve ulu ve asil mil-
1etimtz, yaşa.sın ünlü ve )cahraman or. 
dumuz.> 

Bu nutuktan .sonra, andiçme tö­
deni yapılmıştır. Andiçmeden so..-ırn 

diploma tevzi töreni başlamı.ştır. Bü­
yük Millet Meclisi Reisi Abdülhalik 
Renda okul birincisine, kısım birinci­
l.erine diplomalarını ve mük:1fatlarını 
vermştr. , 

Bundan sonra alayın şanlı san. 
oağının yeni devre talebelerine teslim 
töreni başlamış, lbu tören çok heye. 
canlı olmuştur. 

Sancak verme töreninden sonrn 
mezunlar hep bir ağızdan ve gür bir 
sesı.e Yedeksubay okulu marşını söy. 
lemişler ve böylece tören nihayet. but 
muştur. 

A. İ. 

ilk Yanılış 

(Ba.~· tarafı 12 inc,i sayfada) 

olan bir duygumun, inancımın bir­
denbire yıkıldığını nereden tahmin e­
debiUrlerdi ki... 

Mahir'in bana Allahısmarladık 

demek için bulduğu şeklin içimde bı­

raktığı iz, ondan ayrılmaktan duydu­
ğum acıdan çok daha derindi ... 

Fakat bunu kimse tahlmin ede­
mezdi.. 

( 

t 
J 
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KIZILAYIN 
Bulmacası 

f ı. j 

Soldan : sağa 1 - Ses.siz ve rahat, 
otun topraktaki kısmı, 2 Daimi 
müşteri, Haydudun arkadaşları, 3 -
İstasyon, Tersi yıllık 4 - Şimaıı Tu­
nustr.. bir şehir, Mahalle~1in büyüğü, 
5 - Japonyada bir şehir, Tersi aşağı: 

6 - İki harf yanyana, Adet olduğu 
gibi, Mağara, 7 - Tersi bacağın bir 
kısmı, Bir ada, 8 - Bir hastalık, Tah­
ta lbir spor aleti, 9- Vak'a, Bir ecnebi 
para, 10 _, Halk, şiş ile işlenmiş, 11 -
Bir sıra futbol maıçları, pastırmanın 

üzerindeki sıva ... 
Yuk. aşağı : 1 - Diri, tstıda, 2-­

Tersı Alaturka bir makam. ~enci, 3 -
Bir Yunan adası, Ağızın kenarı, 4 -
Mağara, üye, ufak çıngırak, 5 - Soru 
edadı, Son harf noktasız oln::sa eski 
zaman h:1kimi olur, Gümüş, 6 - San­
dalye, 7 - Kumaşın tüyü, Tersi ara, 
İn ti kam 8 - Tersi bir emir, Tersi bir 
yılan, Nota 9 - Birbirine iyi geçmiş, 
Eziyet 10 - Mü~im, Ter2i malzeme­
sinden 11 - Bir yemiş, Koyunun tüyü. 

Halli ; 

Soldan sağa 1- Sakin, Kök, 2 A­
bone, Avene 3 - Gar, İvenes ıseneV!) 
4 - Sfaks, Semt 5 - Ozaka, Tla (Alt) 
6 - RS, Adeta in 7 - Zid (Diz), İmroz 
8 - Uyuz, Lobut 9 - Hadise, Ley 
10 - Ahali, örülü 11 - Lik, ç.emen ... 

Yuk. a.şağı : 1 - Sağ, Arzuhal 2 -
Abas (Saba), Siyahi 3 - Korfo, Du­
dak 4 - İn, Aza, Zil 5 - Ne, Kadı, 
Sim 6 - 'iskemle 7 - Hav, Atro (Or­
ta), ÖÇ 8 - Ves (Sev), Aob (Boa), 
Re 9 - Kenet, Zulüm 10 - Önemli, 
Tele 11 - Kestane, Yün ... 



Amerika Kızılhaçında çalışan kadınlar 
(Baş tarafı 6 ın<·t sayfada) 

sulluğu değil, azlığı ve darlığı bile ha­
sıı etmemişti. Ne diye, bizi taksilere 
bindirmiyorlar da bu gönüllü kadın­

ların otomobillerine bindiriyorlar? 
Bunu, bir lll.hza düşündüm; sonra da 
unuttum gitti. O günden itibaren, ta 
Amerikadan ayrılıncaya kadar, gez­
d•iğimiz .şehUrlerin çoğunda, 'bizi ist~­
yondan otele Kızılhaç üniformalı 

bayanların kullandıkları otomobiller 
götürüp getirdikleri gibi, fabı'ika ve 
tezgll.hları gezmeğe gittiğimiz zam:::ı.n 

da, hemen daima onların otomobill~­
rlne biniyorduk. Bazı şeh!rlerde tak­
siye veya hususi otomobillere bindiği­

miz de oldu. Fakat San Fransisko'da 
ve New York'ta, Kızılhaç işareti ta­
!Şıyan otomobil azmanı ve otöbüs yav­
rusu sekiz on kişilik arabalara da bin­
dik. 

Detroit <Ditroyit) de iki gün sa­
bahtan akşama kadar birbirinden sa­
atlerce uzak fabrikaları gezerken. Kı­

zı1haç üniformalı, ikisi de 'birblrin­
den genç ve güzel iki kadın, kendi 
husu~! otomobillerile bizi gezdirdiler. 
Bu pek nazik Amerikan misleriyle o 
kadar dost olmuştuk ki ayrılırken on­
lara, birer kutu baklava ikram ettik. 
Baklavayı da Detroit şehrindeki fab­
rikalarda çalışan Türkler, bize yol 
hediyesi getirmişlerdi. Ahmet Emin 
Yalman, bayanların güzelliği ile ze­
kA.sı yarış eden biri ile siyasi ve içti­
maı münakaşalar yapmaktan büyük 
zevk duyuyordu. Fransızca da bilen 
fabrikatorunun zevcesi idi. Gönüllü 
bu bayan, zengin bir sigara ve sig'.lr 
olarak otomobili ile Kızılhaçta çalı­
şıyordu. Bu kadınlar da, bizimle be­
raber uçak, top, tank fabrikalarını 

gezdiler; onlar da, ilk defa gördükleri 
Amerikan sanayi harikası karşısında, 

bizim kadar hayrette ve hayran kal­
dılar. 

Gemi tezgahlariyle meşh'ur olan 
Portland'a gittiğimiz zaman, Mis 
Green isminde, güzel olduğu kadar 
da sevimli, sıcak kanlı bir Kızılhaç 

~oförü, bize, bu güzeı şehri gezdirdi. 
Ismi gibi gözleri de yeşil olan -Green 
İngilizcede yeşil demektir - bu bayan-, 
bir Teğmen idi. Çorap giymiyor, fa­
kat, mevzun ve zarif bacaklarına ço­
rap r~nginde boya sürüyordu. 

- Çoraplarınız pek güzel Mis 
Green, diye ıa.tife ettiğim zaman, 

- Hem de çok ucuz. Yarım dolar 
Veriyorum; bütün bir sene dayanıyor, 
diye eevap vermişti. 

San Fransisko'da, büyük bir Kı­
Zllhaç otomobili ile bizi gezdiren Kı-

dağları bölgesinden AmeTikaya hic­
zılhaç çavuşu Mis Amie isminde bir 
genç kızdı. Aslen, Frar.sanın Pirene 
ret eden bir Fransız ailesinden oldu­
ğu için, mükemmel Fransızca konu­
şuyordu. O kadar ki onunla konuşur­

ken ker.dimi Fransanın cenubunda 
sanıyordum. 

Mis yahut Madmazeı Amie, ru­
han da tam bir Fransızdı. İ.s11).i mü­
semma.sına uygun olacak ki bizimle 
pek çabuk samimi dost olmuştu. Bu 
genç kız, o koca otomobili, harikula­
de bir maharetle kullanıyordu. S::ı.n 

Fransisıko yoku.şlu inişli bir şehirdir. 

Böyle yokuşlara, İ.stan'bulda, ancai< 
Fındıklıda, Güzel Sanatlar Akademi­
,s}nin karşısında tesadüf edebilirsiniz. 
Amerikalı Fransız, yahut Fransrn -
Amerikan kızı, o dimdi•k bayırları tır­
töbüs yavrusunu, ,iki kişilik bir spo!· 
manırken de, inerken de altındaki o­
otomobiU gibi kullanıyordu. Hüseyin 
Cahit Yalçın'ın, Avrupa ve Amerilca­
nın meşhur Lli!ca Park'ındaki cl\,ion­
tagnes russes> denilen müthiş inişli 

çıkışlı eğlencelerine benzettiği dik 
yoku.şları lnip çıkarkn yüreğimiz ağ­

~ımıza geHyordu. Bir defasında Gala­
tada, Bankalar caddesinde ortası çi­
mentodan yapılmış küçük kuru ha­
vuzlarla süslü, merdivenli yokuşa ben­
z!yen bir yokuşu tırmanıyorduk. Bu 
Amerikan yokuşu, Bankalar caddesi­
ne amuden inen bizim yokuşa naza­
ran bir tek otomobil sığacak kadar 
geniş ve merdivensizd.1. Ortasında da 
küçük çLçe·k bah1çeleri vardı. Mis Amie 
otomobili, ortası, bir Q.içek çağlıyanı­
na benz!yen düz duvar gibi, yokuşa 

sürdü. Tam yarıyolda, yukarıdan inen 
bir otomobile rastlamadık mı? İçi­
mizde, bu yokuşlardan en çok korkan 
ve korkusunu izhar eden Hüseyin Ca­
Mt Yalçın'dı. Fakat öteki otomobille 
karşılaşınca, Mis Amie müstesna, he­
pimizde şafak attı. Genç 1kız, otomo­
bili geriye doğru yürüttü; biraz evvel, 
geçtıiğimiz blr evin önündeki, bir oto­
mobil sığacak kadar dar çıkmaza sok­
tu; öteki otıomobil geçtikten sonra, 
bu çı1kmazdan geri geri çıktı ve tek­
rar yokuş yukarı saldırdı. Yokuşun 

tepesine yani sela.mete vardığı:nız 

zaman, biz: «Oh atlattık, diye deri:ı 

bir nefes almağa hile vakit bula.ma­
ctaın ara:ba, yokuşun mukabil tarafın­

da, aynı dikliıkte, bir inişten aşağı in­
meğe başladı. Nihayet iniş te bittıi 
amma biz de bitm'iştik. Gerçi otomo­
bilin motörü kuvvetli, frenleri .~ğ­

lamdı amma bir aksilik olabilirdi. Ne 
o1ursa olsun genç kız, otomobil kul-

!anmakta hakikaten üstattı. Çavuş 
Bayan Amie'nıln Fransızca bilmesin­
den istifade ederek Kızılhaç'ın kadın 

şoförleri hakkında kendisinden izahat 
aldım. 

Kızılhaç'ın emrindeki kadın şo­

förler, iki sınıfa ayrılıyormuş. Bir 
kısmı Detro.it'de gördüklerimiz gibi, 
kendi otomobilleri ile çalışan gönül­
lüler ki bunlar aylık almazlar, fahrt 
hizmet ederlermiş. Bir kısmı da, Mis 
Am!e gibi, otomobilden kamyona va­
rıncıya kadar Kızllhaç'ın her cins a­
rabasında ücretli olarak çalışanlarmış. 

Kızılhaçta çalı.şan kadınlara da, ya.ş­

larına, kabiliyetlerine ve kıdemlerine 
göre, asker! rütbeler ve aylık ver!lir­
mi.ş. NetekJm, San Fransisko'da, bir 
ak~am, Mis Amie'nin Yüzbaşısı da, 
bir lo1kantada, bizimle beraber yemek 
yedi. Bayan Yüzbaşı sivil giyinmişti; 

Çavuş Amie resmt, bizi istasyona ~ö­
türeceği için üniformalı idi. Yemekle 
de, Çavuş, üniformalı olduğu için, 
Yüzba.şısı, rahat rahat viski içtiği h'al­
de, çavuş, üniformalı olduğu için 
yalnız sigara iıçebiliyordu. Çünkü ü­
niformalı kadınların içki içmesi, ya 
bir örf, ya bir n1zam yüzünden ya­
sakmış. Kızcağız, akşama kadar, sı­

cakta, biz! gezdirmiş, yorulmuştu. Bir 
buzlu viski içmek istiyordu; fakat ya­
sağa itaat ve hürmet mecburiyetinde 
olduğunu söylüyor, üniforma ile gel­
diğine üzülüyordu. HaLine acıdım. 

New York'ta ikenı bir gün M. Wilki' -
yi ziyaret için şehrin bir ma­

hallesinden öteki mahallesine gider­
ken Kızılhaç işaretli i1ki büyük oto .. 
mobile b:iındik. Bunları da orta yaşlı 

iki kadın idare ediyordu. O gün, yin~ 
neden taksiler dururken Kızılhaç o­
tomobiline bindiğimiru düşündüm; 

sebebini, bayan şoförlerden birine ve­
ya mihmandarımıza sormak üzere 
iken rn.ıkırdı, karıştı; soramadım. Bir 
hafta sonra, diğer arkadaşlardan ayn 
olarak Went-Point'teki harp okuluna 
gidecektim. Saat 9 da bir Kızılhat; o .. 
tomıobili gelip sizi otelden alacak, 80 
mil uzakta bulunan mektebe götüre­
cek, dediler. Saat yarım oldu; gelen 
giden yıok, fena halde içerledim. Ha­
berler Nezaretinin bizimle meşgul o­
lan New York'taki şubesine telefon 
üstüne telefon ettikten sonra, nihayet 
zorla şu cevabı alabildim: 

- Bütün Kızılhaç otomobilleri 
meşgulmüş. Bir tane bulduk, o <ia bir 
A.rızaya uğramış. Şimdi bir başkasını 
gönderiyoruz. 

Saat ıbir buçukta, üniformalı bir 
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GlUızel büır t<elkDDf 
- Baı tarafı 7 nci aayf ada -

çcklidlr ve bu binalar «Çiçekli Evler-. 
tsminl taşımaktadır. 

Mümtaz Falk'in verdiği mali\ma­
ta göre, kurumun te.şklllne ll'könce 
çiçekçiler itiraz etmişlerse de, sonrn. 
dan I büyüyüp t il rledlğl zaman çl. 
çckcller, hiç zarara glrmedlklerint 
görmüşlerdir. ÇUnkU, çiçek artlyatı, 

cenaz lerden başka vesilelerde inki­
şaf etmiştir. 

Kurum, biri I öldüğü zaman, 
hem ölünün hAtırasını taziz etmek, 
h m de onun geride bıraktığı allestn 
bit· nevi çiçekli bir taziyede bulunmak 
f.<ıtlyenl rln arzularını çok pratik bir 
tJ kilde halletmı tir. Teberru ahlbi­
nln çelenk paralarını hayırlı bir 
maksada sarfedllmesl için kuruma 
,,erildlğlnden ölUnUn ailesini şu şe. 

kilde haberdar eder: Kurum, bir ce­
naze için teberru kabul ettiği zaman, 
cenaze sahibine güzeı bir cilt gönder­
mektedir. Bu cildin içinde «filA.nca ö­
lünün hı'.\.tırasını taziz için, falanca 
zat tarafından kuruma şu kadar pa. 
ra teberrü edilmiştir .. > gibi yazılar 

bulunur. Bu cilt, hem ölünün ailesi 
için dalmt bir hatıra, hem de öltinün 
ha.tırasını taziz için bir vesile olur. 

Mümtaz Falk'ın da dediği gibi, 
bir çiçek kurumu tesis etmek uzun bir 
iştir. İyisi mi, y1llardanberi, her tü:.·-

genç kız, otelde karşıma dikiildi; as­
keri bir selam çaktı: 

- Sizi West-Polnt'e götürmek 
emrini aldım. Buyurunuz, dedi. 

Yağmur yağıyordu; hava karaiı­

lıktı. Saat bir buçuktan sonra, 80 mil 
ötedeki bir şehre gidip gelmek müm­
kün değildi; kıza teşekkür ederek ge. 
rl gönderdim. Fakat, bana, bir taksi 
yollamak mümkün iken neden Kızıl. 

haç otomobilinde ısrar ettiklerini ar­
tık adamakıllı merak ettim. 

İki Uç gün .socra, bir sabah er­
kenden bizi M. Wilk:,i'ye götüren orta 
yaşlı bayan şoförlerden biri, otele 
geldi; mükemmel bir hazır vaziyetin­
den sonra, güzel Fransızcasiyle: 

- Mösyö, sizi West Po1nt'e götür. 
mek vazifesini bana verdiler. Emrinı­
ze amadeyim. 

Bu kadın senelerce Parlste otur­
muş, zengin ve kibar bir Amerikalı 

idi. Kızılhaç'ta gönüllü olarak fahri 
çalışıyordu. O uzun yolda, her şeyden 

bahsettik. Yüksek kültür sahibi oL­
duğu, her sözünden belli idi. Avrupa­
da otomobille çok seyahat etmişti. 

Tam Türkiyeye gelmek üzere Viyana. 
da bulunurken harp çıktığı için geri 
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lti dertlerimizle uğraşan ve çok hn.. 
yırlı işler başarmış olan Kızılay Ku­
rumumuz bu işi üzerine almalı ve is­
veçtekı Çiçek Kurumu gibi, ya cenn.­
ze .sahiplerine yapılan teb rrülerl b!l­
dlren güzel bir cilt vermell v ya bo­
zulmaz mad nl rden devamlı çelen.e­
ler yaptırıp bunları lsLcyene kirala. 
malıdır. Bu uretle de elde edilecek 
teberrUl rlc, hakikaten, birçok h, s­
taları, birçok fakirleri, birçoçk kimse 
sizleri kurtarmak kabll olur. 

Böyle bir zamanda, ortaya atılan 

bu flkrıl. umursamamak lmkı\n ızcıır 

H rhangl aklı başında 'bir adamın, 
sevgili bir cenaze için sarfcdrceği J.. 

vuç dolu.su para ile temin edeceği ve 
birkaç gün sonra kuruyup döküleeek 
ve tı'iç bir hfltırası kalmıyacak olun 
bir çelenk yerine, bir hastayı kurta.,·. 
mağı reddedeceği ve bir ölü yüzünden 
bir diriyi ölüme sevketmemenin z. vk 
ve heyecanını <iuymıyacağını düşün. 

mek bile doğru değildir. 
Bir ölünün hAtırasını taziz !çln, 

birkaç gUn sonra eriyip kaybolacak 
çelenk yerine, .sıhhatte bir insanı r­
yakta tutmak elbet daha asil ve el­
bet daha devamlı bir iştir. AlAkalıla­

rın bu fikre lAzımgelen ehemmiyeti 
vereceklerinden şüphe etmiyoruz. 

Ertuğrul ş Vk('t 

dönmeğe mecbur olmuştu. Memleke­
timizi göremediğine çok müteessift.l, 
harp biter bitmez, Türkiyeye gelmek 
azminde idi. Ona dedim ki: , 

- Tanıştığımıza vesile olduğu 

için, bir Kızılhaç nakliye otomobili 
ile seyahat ettiğimize memnunum. 
Fakat taksiler dururken neden sizi 
rahatsız ediyorlar. 

- Sizi geroirmekten hiç rahatsız 

olmuyoruz; bilAkls memnunuz. Bu 
vazifede, yalnız geceleri, malzeme ve. 
ya hasta asker yüklü büyük Kızılh'aç 

kamyonlarrnı idare ederken rahatsız 

olurum. 
- Öğrenmek istediğim tak.si Y'!­

rine sizin otomobillerinize bindiril­
memizdir. 

Sonra, kendisine, birkaç gün ev­
vel, bu yüzden saatlerce bekletildiği­
mi anlattım. ~iraz düşündü: 

- Sebebini bilmiyorum. Bize emir 
veriyorlar; sizi almağa geliyoruz. 
belki tak.silere para vermek lazım d::ı. 
or.dan Kızılhaç otomobillerini tercih 
edyorlar. Bizim otomobillerimiz ise 
ücret almaz. 

Bu son cümle, dimağımda hlr 
şimşek gibi çaktı. Bizi gezdirmeğe me. 

Kızılhaç 

Dünyasında 
(Baş tarat'ı 11 jnd sayfada) 

Kolumbiya Kızılhaç cemiyetinin 
bir te ebbüsü : 

Gecenin herhangi bir saatinde ve 
husust günlerde Bogota ahalisine lü­
zumu olan tıbbl yardımları temin lçlP­
Kızılhııç cemiyeti vaki olacak herhnn. 
gi bir tal p v t kllfe derhal netice 
verecek bir servis it~das etmiştir. 

Amerikan Kızılhaç cemiyetinin 
Leh mült ellerin yardımı : 

Amerikan Ktzılhııç cemiyeti gc. 
çen senenin son aylarında irana va. 
ran 37000 Leh mtiltecisln mühim 
mlkdarda yiyecek, giyecek şyası, 11, ç 
ve cerrahı Aletleri göndermiştir. 

Am rikan Kızılhaçının Kahlrede 
bulundurduğu toklardan 1.200 tona 
yakın eşya ve malzeme Tahrana gön­
derilmiştir. 

Gönderilen eşya 387 ton un, 242 
tonu fasulye, 19 ton süt tozu 124 
ton muhtelif eşya 100,000 yorgan 53 
ton giyecek vesaireden ibarettir. Bü­
tün bu maddeler İran Kızılayı ve 
muhtelif Kızılhaç teşkllleriyle husust 
müesseseler tarafından dağıtılmıştır. 

Bundan başka Amerikan Kızıl.. 

haçı tarafından Filistinde, Mtsll"da 
bulunan kim~esiz Leh çocuklarına da­
ğıtılmak üzere giyecek ve yiyecek 
maddeleri gönderilmiştir. 

mur olan zat ile Haberler Nezaretinin 
New York şubesindeki iki arkadaşı, 

ya fevkal{ı.de hasis oldukları için, ya. 
hut ta kırtasiyecilik muameleleri Yü­
zünden bizi, on sent bile vermedlkl.e. 
ri Kızılhaç otomobillerine birdirmek 
yolunu keşfetmişlerdi. Bu Amerikan 
garibesinin, yukarıda zikrettiğim se­
beplerin hangisinden ileri geldiğini 

b;ir türlü anlıyamadım. Çünkü hare­
ket edeceğimiz sıralarda bu zatlar­
dan biri şöyle demişti: 

- Amerika hükumeti, sl:z;in için 
dört aylık bir proğram hazırlamış ve 
ona göre tahsisat ayırmıştı. Siz, da­
ha bu tahsisatın yarısı bile sarfedil­
meden gidiyorsunuz, iki ay daha, 
hatta isterseniz daha çok kalınız. 

İşte sebebini anlıyamadığım bu 
tasarruf fikri sayesindedir ki biz, a­
lelade §Oförlerle değil; Amerkan Kı­

zılh'ııçında çalışan ve çoğu Amerkanıı1 
zengin, kibar ve münevver kadınları 

olan bayanlarla tanışmak imka.nını 

bulduk. Mihmandarlarımızın bu fa. 
sarruf endişeleri, ister şahst, ister kır­

tasi olsun, bizim için çok daha fay­
dalı oldu. Kendi hesabıma onlara te­
şekkür ederim. Abidin DAV'ER 



Esir Değişimi 
(Ba~ ltu·ufı 5 ind sayfa~lu) 

elle doldurmuş. 17 ayda,1oeri esır olan 
teğmen Dabiya Pol bu irupun en nP.f 
eli.si. Yurduna kavu.stuguna peK sevi­
niyor. Bulundukları k'.lın:,ta daha bir 
çok tslr varmı~. 3000 kadıJl'ı hasVı.­

dıh diyor. 
,İtalya.da tekrar nr y;1pacak.~1-

nız? » sualine gülerek bir tek kelime 
!le cevap veriyor : 

Muharebe .. » 

Bir taraftan bazıl.ırınıu ,~ııerınde 

bavullar, torbalarla rsirlt •• sn t t.a n ınrr 
clivenc, oradan güvc-rtcyP çıkınağ:ı de­
vam ı:-diyorlar. Ta,iıdıkhrı levhalar 
rtızgardaı salh.nıym·. Gr-mll'ı·e y 'rir.~­
tırilmeden önce ambar k pac,ı üst ün­
de ç.ılışan heyetin kontrolu!1ctan ge­
çiyorlar. 

Arjantinacta bir subay Lstt·de ı­

.sımlcri okuyor. çağırılaıı C'Sir!n tistün­
dekı kartı alındıktan soc,··a y ·rinr g-ö­
türU!üyordu. Çoğu bit~:ıı hnld,, olan 
esirlf'r pek iyi bakılmadıkları:ıı .söyiü­
YOrlar Gradi.skaya çıktığ·ımı7 zam:111 
mübadele sona ermişti. Kızılay Umum 
Müdürü, kumandan, süvari ve Kızıl­

haç cıelegesilt.• bir salonda ba:ıbal?:ı. 

vermişler, protokolları h!azırl:ımakln. 

me.şg-udüler. Gradi.ska•.ın lromutanı, 

büyüıc bir nezaketle bizı icarşıudıktan 

·oı:r.ı protokoılarla ugra.!Ştığından bi­
zimlr bizzat me.5gu1 olamıya"ae;ma.rn 
dolayı özürler diledi. Gı>ınide bir kaç 
rtal?an gazetecisi de va:dı. İkisi Hin­
distandan. bıri İtalyact,m geliyordu. 
Hindistandan gelenlerde:1 bın Tribıı­

na gazetesnin harp muhabir: Fraı. -
zettcdir ki iki yıllık esaretten bu sa­
bah 'kurtulmu.ş oluyor. ,yemi ile g\:len 
gazeteci ise Mersinde görüşmü~ oldu­
ğumuz teğmen rütbesınje M·\~mr..zel 
Mariyadır Bana şun lan söy!"dl: 

- İngiliz gemisine gi ttinizse 
herhalde anlatmışlardır. Biz esirlere 
çok !yi bakmaktayız. ~,ı-ıale.,;t'f onlar 
bizimkilere ırnrşı aycı ,-,eı,ild<.! Jv.ıreke~ 

etmemişlerdir. 

Bu sırada bizi güvertf:'Cle kar~:la..ş­
tığımız bir kolonel il'c! t::.ı.mstırarnıc 

Size anlatsın! dedi. İt.'11yan albayı 

da heyecanlı bir sesle 1t>rt yandıktan 
sonra bilhassa bir noktaya rnkılctı; 

- Şu küçüklüğe baKın ... dedi. İ­
talya•~ Somalsinde yerinden söktükle­
ri bir büstü bizi getireıı vapurun sa­
lonuna koymuşlar, Mussolin'ın bü..,; -
tüdür, ta..şın altına Z.ıfer ı-ıatır'.:ı.sı~ 

ibaresini yazarak kar.şınııza koymuş­

lar. Biz de ne yaptık bili_.,.Jr musuııun 
Bütün esirler, etrafında toplanarak o­
nu tekrar alındığı yere dikmeğe ye­
nıin ettik. 

Hastalar ağırlıklaru-:a göre ku-

ğuşhrına yerlf.ştirimiş, asabi rahat -
.sızlıkıdrdan pek azgın olan bir kaçı 

ayrı ayrı yerlere konulmuştu. Bir 
tanesi nakli sırasında denize düş­

me tı?hlikesi atlatmıştı. Bir iki sakin 
.sinir hastası da hususi .neşg.ııelerine 

devam ediyorlardı. Biri .~azetey• ter -
sinden okumakla meşguldü, öteki e­
lindeki tarağı mütemar:i'!en sağ elin­
den .sol eline, sol elindeıı sağına ak­
tarmakta ve belki de Libvannı bir z:ı.• 

manlaı· elden ele gcçı~ini t~.kl!t et­
mekte idi. 

Mamazel Mariyaya g')rüı-ı~ı:-ı-ert -
miz sırasında İtalynya vapılaı hava 
akınlarından bahsede,·'.}k hhnbatm 
çok olup olmt-ı.dı~ını sordum. • Maddi 
bakımdan evet, dedi .. 'iivlı halk bom­
barct.ımanlardrı n çok 1.a•·ar Jörüyor. 
Halka ait pek çok bina.ar yıkılıyor, 

pek c:ok \.'san, çocuk v~ akdın ölüyor, 
dedi. 

İçlerinde 0 er:.Pral riıLoesincle iiç 
'tıbay da bıılunan 862 e.<;· de- Gradb­
kaya yt>rlcştirilmi.ş buhııııyordu. Biz 
gcmıde iken Istanbul \'t' Izmrdeki İ­
talyan kolonisinden bazı kimseler 
Gradlskaya gelerek ı:-.sirl!'re büketler 
verdller. 

/,,0 ;1;:ı. ,wıııi:-iııd,· 

Talamba İngilz gem,."lnde .<.;üvari 
yanımıza Hindli doktor l\ıfegvaı·'ı ka­
tarak gerek gı::miyi gezıııı!k, gerek e­
sirlikten he·ıül kurh•lnıuş olanlarla 
görüşmek husuımııda bi\tün arzuları­

mızın yerine getiril me.~ini tenıin etti. 
Doktor Megvar, en mod"rn tertibatt 
olan geminın her taraf:nı itiı:a ile 
gezdirdi. Bütün müretterntı Hintli o­
la!l Talamba'nın Müslümanların ve 
subayların yemeklerini:, hazırlandığı 

üç mutfağa kadar her yaflını gördlik. 
Görüştüklerimız Italyad:ı umumiyetle 
iyi muamele gördüklerini, subaylara 
crler::ltn daha yi bakılc!ığ·mı, ilaç kıt­

lığından bazı ölümler o!ct•ığu:-ıu. ken­
dileriı;e verilen başlıca gıd:ı.yı nrnkar­
,a teşkil ettiğini söylediler. Yalım. bir 
Afrkalı subay yiyecek azlığından ~öy­
le ballsett: Ba.şkalarına Mlmeyi7, am­
ma, cenup Afrikalılar·.1 yetecek mik­
tarda değildi ... Bir başkası şaka yollu 
dedi ki: ıBu sefer memlı>ıcete iade e­
dildiğimize müteessirit. İkinci par­
tiye bırakılsaydık daha yo•a çıkm.ı..:hn 
belki de sekizinci ordu b!zi gei?r bu­
,urd'.l. 
Libya.da, Gazala'da e.sir olan aıbay 

Webb John Kızılay ve ICzılt.açın ala­
;<:alarından dolayı mP-mnunluğunu 

belirtti. Evli olduğun'.l, ço~uğunun 

Liby:ı cephesinde dövü.5tütünü söy -

lerken, «şimdi Tunustadır herha.tde ... > 

dedi. Albay Webb hava yolu intizama 
girmi.s olduğu cihetle e~arc1:.te iken 
ailesJle muhabere edebildiğini, dür,y:ı 

havadisi oarak İtalyan 6:-ızetelerinde­
ki İtalyan muvaffakıyetlerh:l. oku -
duklarını HA.ve etti. 

«- Size nasıl bakt1:ar?.t dedik: 

- Esirler umdukiarını bııim.ızlar. 
dedi, maamafih umumiyetle iyi idi.> 

:Sorduk : «Harbin gid;,5: V" netice­
si hakkında şu anda n~ rJüşünüyor.su­
nuz?> 

Gillümsiyerek şu cev.1bı verdi • 

«- On sekiz aydır bir şey i.şltıne­
diğimiz için düşü~ meğ~ rırs<ı. t. !:>ula -
madık. Daha gazeteleri de okuyama­
dım., 

Taranmış siyah sa1ka!lı H~ntil yar­
bay Abuvayya ile de görüştüm. ~Bin­
~azUe yaralandım. 1942 kı1nunusani­
.• inin 29 unda esir düştüm.> dedı. 

- Esaret hayatınıt nasıl geçti•> 

- Görüyorsunuz :<i yaşıyorum, 

cevabıı~ı verdi. 
Elmekil'de e.,:ir düşen binba,iı Ov da 

• ynl ,-uale ayni cevabı vt.•tdi • Görü­
yor.sun uz ki yaşıyorum ı:, 

Hafif ve ag·ır yaraiılann kovuşla­

rınd:ı da dolaştık. İstır.ıh"..t vey,1 uyku 
halinde tek bacaklılar, kolsuzlar •e 
bir \ok körler gördük. Koyu siyah 
gözlüklerini. alnına doğru iten bir kör 
ı;ağ ~özünün mavi gözbl'be~irin b:r 
taraı ını işaretle 

Buradan biraz ~örebi!iyornm. 
dedi. Sarap!ıel parça!a.rıncta:1 oldu. 
Tab!i muharebe bu ... 

Vakit hayli geçmiş:. Rütü:1 mi."ıb;1-

dele ,şleri tamamlandı~:ndan grnü!er 
bu g~ce sabaha karşı İzm:rcten .ıyrıla­
cakhrdı. Bize büyük bir ,1ezakf'tle rl'­
taka t eden Bi.'başı Meg\ ar·a tcl:iek -
kürden sonra gemi kaptanın:\ da veda 
ve tel?ekkür ettik. Ayrı !ır,< 0 11 ~on ol.ı­

rak Kanadalı Sponzbe1.··ıe 1!,Örüşl ük. 
Bu cok yakı~ıklı. sevimi! ve c:ok genç 
aske • tek ayağını uzat•rnş dmleniyor­
du. 

Landon Anterioı.-'cta an'1f'rn ,·~ 
kardeşlerim var, dedi. AskerP g:rmr­
den önce çiftçiydim. Topraki,ı ugra. 1-
mak güzel şeyair. Fakat tünü gelinc2 
iyi ctovüşmek lazımdır. Bir baca(),ımı 
Trablusgarp muharebP..si(lct,, kaybeı -
tim. Esir oldum. 

- Esirken iyi baktılar mı•) decl ik. 

Başucundaki portakalı aidı. Soy­
-nağa başladı: 

- Görüyorsun uz ki y :>.şıyorum ! . 
dedi. 

:\lt>kki ~ait ESE.. 
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• 
l\.l:ı/lı,ı,, ı·mriıııfr (/llt.)'m iiııİJormalı k,ıdwlıır 

l,i r t,'f ti,, nıııı.,ındu 

• 

Kızılhaç 
ve 

Harp resimleri 

-

lnll'rikaıı Kı:ı/Jw(ı ,·ınriıııl,· (lllı.)• 

11111 /.. ii :ı•rı• lyı•ti vifrıı lıı• 111 )İ rı·lı-r III ı 'J;. 

tt•bd,• ıfrn r,iiriı)ı,r/,ır . 

Ci5rdiiğiiııii: kauçuk .vıııdal. ı,,, ı ıır,·,i 

"ıkııtlaııan pilotlıırııı tııyyıır,•dnı ııt• 

lııdıklıırı :ıırrwıı d,•ni:,· dıı)iiıwı\,• kıı­

dıır şi1irdik!l'Ti ı·ı• dt•ııİ:ı• iıı,·ı i11mı•: 

İ(İııı f!İrdikl..rı ı ,·ııi lıir ,ıı.,,f,,l tipi­

dir. Tın nırl'ı'İ kurtıırılıncı) '' /;,·ı/ıır 

bu .,anda/ i,_-iııd,• kıılrıwktıı ı ,. ı it,ı­

miııli lıııpl11rl11 gıı/ıı,ırıı ıılmıı/..ı,,ı/ır. 


